.382. Charter by Mary Queen of Scots to Walter Scott of Branxholm, kniglit,
and Jonet Betoun his spouse, of the lands of Ei..ter Craik. 2d February 1.348-9.

Maria Dei gracia Regiua Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis
et laicis, salutem. Sciatis, quia cum auisamento et consensu charissimi nostri consan-
guiuei et tutoris Jacobi Arranie comitis, domini Hammilton, regni nostri protectoris et
gubernatoris, inteliigentes bonum, fidele, et gratuitura seruiciura nobis a decessu quon-
dam nostri nobiiissimi progenitoris et charissimi patri.s, cuius anime propicietur Deus,
in regni nostri defensione contra vcteros {sic) nostros Anglie inimicos factum per dilectuui
nostrum \\'alterum Scott de Eranxhelme, militem, fidelemque nudam, nou fucatam et
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simplicem partem per ipsuin, suos consanguineos et seruos et integnim suain stirpein, in

reipubliee patrie et liinitum regni defensione svisceptam, pro quibus non iiiiiuma daaipna

et incommoda verum grauidiis suarum tcrrarum, heredkatum, possessionum, et bouonuu
direptiones, depauperationes, et combu:itiones a dictls uostris veteribus inituicis illatas

pcissus est ; et ideo volentt-s eum remutierare et de siiis bouis ablatis et hereditatibus

combustis recompeu.sare ad prebendum eidem [et] omuibus aliis illius exeiuplo occasionem

fidelius nobis et dicto nostro charissimo gubernatori in futunun seruieadi, dedimus, cdh-

cessimus, et hao preseuti carta nostra damus et concedimus dicto Waltero Scot et

doniine Jonete Betoun eius coniugi eorumque diucius viuenti et heredibus masculis inter

ipsos legitime procreatis sen procreandis, quibus deficieutibus heredibus ma.sculis et assiir-

nacis dicti Walteri quibuicunque hereditarie, totas et integras terras de Eistir Craik,

cum molendinis, multuris, siluis, piscariis, annexis, connexis, tenentibus, tenandriis,

libereteneutium seniiciis, aduocatiouibus et donationibus ecclesiarum, beneficiorum et

capellaniarum, omnium et singuiarum prescriptarum terrarum et suis pertiiieutiis, iacen-

tes infra viceconiitatum nostrum de Roxburgh : Quequidem omnes et singule terre cum
pertinentiis ante nominatis olim Johanni Cokburne de Ormestouu hereditarie prius pcr-

tinuerunt et nunc nobis spectaut et in manibus nostris deuenerunt ratioue eschaete ob

furisfacturam rite erga dictum Johanuem Cokburne deductam jiro nonnullis proditorie

et le.se maiestatis criminibus per cum connnissis de quibus in parliamento conuictus extitit,

prout in processu et forisfocture decreto desuper lato plenius continetur : tenendas et

habendas totas et integras predictas terras de Eistir Craik cum molendinis, multuris,

pratis, piscariis earundem et singulis suis pertiuentiis, dictis Wtiltero Scot et domine

Jonete Bcton eius coniugi eorumque alteri diucius viuenti in couiuncta infeodatione, suis

heredibus et assignatis prescriptis, de nobis et suceessoribus nostris, in feodo et heredi-

tate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout jacent in longi-

tudine et latitudine, in boscis, planis, moris, marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis,

riuolis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis, multuris, et eorum sequelis, aucupationi-

bus, venationibus, piscationibus, petariis, turbariis, carbonariis, lignis, lapicidiis, lapide

et calce, fabrilibus, brasinis, brueriis et geuestis, cum curiis et earum exitibus, herezeldis,

bludevvitis, et mulierum marcbetis, cum communi pastura, libero iutroitu et exitu, ac

cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, proficuis et asiamentis, ai^

iustis pertinentiis suis cpubuscunque tam non nominatis quam nominatis, tarn sub terra

quam supra teiTam, procul et prope, ad predictas terras cum pertinentiis spectantibus seu

iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, adeo libere sicut dictus Johannes

Cokburne aut sui predecessores prenominatas terras cum pertinentiis de predecessoritus

nostris quouis tempore ante predictam foriifacturam tenuit sen possidebat, tenueruut
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seu possiderunt : reddendo inde annuatim dictus dominus Walterus Scot et domina

Joneta Betoun eius coniunx, euruin alter diucius viucns, sui heredes et assignati predicti.

nobis et successoribus nostris, iura et seruicia de predietis terris cum pertinentiis ante

prefatam fori.->facturani nobis et predecessoribus nostris debita et consueta tantum. In

cuius rei testimonium huic presenti carte nostra magnum sigillum nostrum apponi prece-

pimus : testibus, reuerendo in Christo patre Johanna episcopo Dunkeldensi, etc.,

thesaurario nostro ; dilectis nostris consanguineis, Georgio comite de Huntlie, domino

Gordoun et Badzenach, cancellario nostro, Archibaldo comite Ergadie, domino Campbell

et Lome, etc., Willelrao domino Rutbuen, nostri secreti sigilli custode ; dilectis nostris

farailiaribus, magistris Thoma ]\Iarioribankis de Ratho, nostrorum rotulorum registri ac

consilii clerico, Johanne Bellenden de Auchnoule, nostre iusticiarie clerico, et Alexandro

Levingstoun de Donyphaee, nostre cancellarie directore. Apud Edinburgh, secuudo die

mensis Febniarii anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo octauo et regni

nostri septimo.

383. CuARTER by J.ajnies Earl Bothwell to Juhx CoKBURyE of Ormestoun, of

the lands of Eister Craik, formerly granted to Walter Scott of Branxliolm,

knight. 21st April 1567. [Abridged.]

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Jacobus comes de Boithuile, dominus Halis

et Crechtoun, magnus admirallus regni Scotie, etc., superiorque terrarum subscriptarum,

salutem in Domino sempiternam. Quia suprema domina nostra regina, cum auisamento

et consensu Jacobi duels de Chattellarault, Arranie comitis, domini Hamiltoun, etc.,

regni sui protectoris et gubernatoris pro tempore, totas et integras terras de Eister

Craik, cum molendinis, multuris, siluis, piscariis, annexis, connexis, tenentibus, tenan-

driis, et liberetenentium seruitiis ac singulis suis pertinentiis, iacentes infra vicecomi-

tatum de Roxburgh, quondam "Waltero Scot de Branxhelme, militi, et domine Jonete

Betoun eius coniugi ac eorum alteri diutius viuenti in coniuncta infeodationo.

heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis seu procrcandis, quibus deficien-

tibus heredibus masculis et assignatis dicti Walteri quibusouuque, per infeodationeni

sub magno sigillo hereditarie dedit et disposuit tanquam sue maiestati pertinentes et in

eius manibus ratione escbaete deuentas ob forisfacturam erga predilectum nostrum

•Toannem Cokburne de Ormestoun deductam pro nonnullis a.'^sertis et allegatis proditorie

et lese maiestatis criminibus per eum commis.-sis de quibus in parliamento convictu:?

extitit, prout in processu et forisfacture decreto desuper lato ac in dicta infeodatione

per supremam dominara nostram reginam inde modo predicto concessa latius et pleniu.s
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cont.netur
:
Et nunc dictus processus et furisfucture decretum et pretensam deductinnen.

emsdem m parliamento dicte supreme doraine no.stre refine per trium re^^.i sui sta
tuum decretum et parliamenti sensiamentum reductum et retractum est, ac edam prefata
luteodatio

. . .
prefato quondam Waltero Scot et domiue Jonete Eetoun . retraotafi

cassata et annullata extat, veluti in deeretis reductionum desuper respectiue obtent'is
latuis continetur

;
Xoueritis igitur nos, intelligentes per auteutica instrumenta et docu"-

menta quod prefatus Joannes Cokburne huiu.modi terras cum pertinentiis, ante prefatum
pretensum decretum et forisfacture iudicium, de nobis iu libera dbafirma tenuit in
capite, volentesque ipsum, heredes suos et assignatos de eiisdem tutos reddere in
futurum, dedisse

. . . necnon dare . . . prefato Joanni Cokburne . . totas et
mtegras prenominatas terras de Eister Craik . . . exonerando . . . eiisdem pro
nobis

. . .
prefato Joanni Cokburne . . . tenendas et babendas . . de nobis

nostrisque heredibus et successoribus in feodo et hereditate imperpetuum
reddendo inde annuatim dictus Joannes Cokburne, heredes sui et assignati, nobis
nostnsque heredibus et successoribus vnum denarium vsualis monete regni Scotie super
solo dictarum terrarum

. . .
Et nos vero dictus Jacobus comes de Boithuile, heredesque

et successores nostri, totas et integras prenominatas terras . . . contra oranes mortales
warrantizabimus et imperpetuum defen.lemus : insuper dilectis nostris Cuthberto Tait
et

. . .
ballmis nostris

. . . vobis precipimus et mandamus quatenus statum, sasinam'
. . . prefato Joanni Cokburne . . . iuste haberi faciatis et deliberetis [etc.]

In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre preceptum saisine in se continenti
manu nostra subscripte sigillum nostrum est appensum. Apud Edinburgh, vicesimo primo
die mensis Apnhs anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, coram hiis
testibus—Magistro Thoma Hepburne, rectore de Auldhammistukis, Alexandro Someruile
fratre domini de Cambusnetban, Joanne Hay, iuninre de Tallo, et Joanne Hepburne de
Boltoun, cum diuersis aliis.
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334. Patent by Kixcr Charles the Second to Sir James Scott, knight, of

the Title and Dignity of Duke of ]\Ioum(juth, Earl of Doucajiter, and Lord

Scott of Tindall. Dated 1 4th February [1 6G3].i

Rex, etc., arcliiepiscopis, ducibus, marchionibus, comitibus, vicecomitibus, episcopis,

baronibus, inilitibus, prepositis, liberis hominibus, ac omnibus aliis officiariis, ministris

et siibditis nostris quibuscunijue, ad quos presentes litere pervcnerint, salutem. Serio

nobiscum contemplantes summe spei adolescentulum, Jacobum Scott, militem, de cujus

indole baud vulgari non etatis incremento sed ex momentis virtutum, prepropera ingenij

maturitate morumque suavitate, satis liquido nobis constat ; curam insuper adhibentes,

pro egregia qua eum amplexi sumus charitate, nequid illi deesse queat quod in virtutis

stadio currenti quasi calcar addat atque incitamentum, vt quern feliciter fausteque

accepit cursum ad esoptatam tandem metam divinis auspicijs perdu[c]tatus, nostreque

de illo expectacioni vsque quaque satisfiat : Sciatis igitur, quod nos, de gratia nostra

special!, ac ex certa scientia et mero motu nostris, prefiitum Jacobum Scott ad statum,

gradum, stilum, dignitatem, titulum et honorem Baronis Scott de Tindall in comitatu

nostro Northumbrie, ereximus, prefecimus et creavimus, ipsumque Jacobum Scott

Baronem Scott de Tindall predictum tenore presentium erigimus, preficimus et creamus,

eidemque Jacobo nomen, statum, gradum, stilum, dignitatem, titulum et honorem

Baronis Scott de Tindall predicti imposuimus, dedimus et prebuimus ac per presentes

damus, imponimus et prebemus : habendum et tenendum eadem nomen, statum,

gradum, stilum, dig-nitatem, titulum et honorem Baronis Scott de Tindall predicti prefato

Jacobo et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus imperpetuum ; volentes ac per

presentes concedentes pro nobis, heredibus et successoribus nostris, quod predictus

Jacobus Scott et heredes sui masculi predicti, nomen, statum, gradum, stilum, titulum,

dignitatem et honorem Baronis Scott de Tindall predicti successive gerant et habeant,

et eorum quilibet gerat et habeat, et per nomen Baronis Scott de Tindall predicti

successive vocentur, nuncupentur, et eorum quilibet vocetur et nuncupetur
;
quodque

idem Jacobus Scott et heredes sui masculi predicti, successive barones Scott de Tindall,

in omnibus teneantur et vt Barones tractentur et reputentur, et eorum quilibet teneatur,

tractetur et reputetur ; habeantque, teneant et possideant, et eorum quilibet habeat,

teneat et possideat sedem, locum et vocem in parliamentis et publicis comitiis atque

consiliis nostrLj, heredum et successorum nostroruni, infra regnum nostrum Anglie, inter

alios barones vt barones parliamentorum et publicorum comitionim et consiliorum ;

* Patent Roll, 15 Charles ii., Part I. No. 6, in Public Record Office, London.
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necnon dictus Jacobus et heredes sui masculi predicti gnudeant et vteiitur, et eornm

([uililiet gaudeat et vtetur, per iiomen Baronis Scott de Tiiwlall predicti, omnibus et

singulis talibus juribu.*, pr!vilei,MJ.s, prelieininentijs et iiuiuunitatilms statui Barotiis iu

omnibus rite et de jure pertinentihus cj^uibus ceteri Barones dicti regni nostri Anglif^

ante liec tempora melius, lionorificentius et quiet[i]u.s vsi sunt et gavisi, sen in presenti

gaudent et vtuntur :—Ac insuper pro consideracionibus pre<]i(:tis, de vberiori irratia

nostra speciali ac ex certa scientia et mere motu nostris, prefhtum Jacobura Scott in

Comitem Doncaster in comitatu nostro Eboracensi, necnon ail statum, gradum, stiluni,

tituluni, dignitatem, nomen et honorem Comitis Doncaster predicti, ereximus, prefecinuis,

insignivimus, constituimus et creavimus, ipsumque Jacobum in Comitem Doncaster,

necnon ad statum, gradum, stilum, titulura, dignitatem, nomen ct honorem Comitis

Doncaster predicti tenore presentium erigimus, prcficimus, insignimus, constituimus et

creamus ; eidemque Jacobo statum, gradum, stilum, titulum, dignitatem, nomen et

honorem Comitis Doncaster predicti iuq:)osuimu5, dedimus et prebuimus, ac per presentes

damus, imponimus et prebemus, ac ipsum Jarobum huiusmodi statu, gradu, stilo, titulo,

dignitate, nomine et houore Comitis D()ucaster, per gladij cincturam, cape honoris et

circuli aurei imposicionem, insignimus, investimus et realiter nolnlitamus per presentes :

habendum et tenendum statum, gradum, stilum, titulum. dignitatem, nomen et honorem

Comitis Doncaster, cum omnibus et singulis preheminentijs, honoribus, ceterisque

huiusmodi statui, gradui, stilo, titulo, dignitati, nomini et honori Comitis pertinentibus

sive spectantibus, prefato Jacobo et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus im-

perpetuum ; volentes et per presentes concedentes pro nobis, heredibus et successoribus

n(;stris, quod predictus Jacobus et heredes sui masculi predicti statum, gradum,

stilum, titulum, dignitatem, nomen et honorem y)redicti Comitis Doncaster successive

gerant et habeant, et eorum quilibet gerat et habeat, et per nomen Comitis Doncaster

successive vocentur et nuncupentur, et eorum quilibet vocetur et nuncuprtur ; et qun,i

idem Jacobus et heredes sui masculi predicti successive vt Comites Doncaster teneantur,

tractentnr et reputentur, et eorum quilibet teneatur, tractetur et reputetur, habeantriue.

teneant et possideant dictus Jacobus et heredes sui mascidi jjredicti, et eorum quilibet

habeat, teneat et possideat sedem, locum et vocern in pavliamentis et publicis [comitijs]

atque consilijs nostris, heredum et successorum nostrorum, infra regnum nostrum Anglie,

inter alios comites, vt Comes Doncaster; necnon dictus Jacobus et heredes sui masculi pre-

dicti gaudeant et vtantur, et eorum quilibet gaudeat et vtatur, per nomen Comitis

Doncaster, omnibus et singidis juribus, privilegijs, preheminencijs et immunitatibus

statui Comitis in omnibus rite et de jure pertinentibus quibus ceteri comites dicti

regni nostri Anglie ante hec tempora melius, honorificentius et quietius vsi sunt et

3 H
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gavisi, f=eu in present! gaudeut et vtuntur : et quia, crescente status celsitudiue,

necessario crescunt sumptus et onera grandiora, ac vt idem Jacobus et berede.s

sui masculi de corpore suo exeuntes juxtu dicti nonuuis Couuti.s Doncasttn-

decentiam et status sic nobilitati, melius, deeeutius et houurificent'ius habere, ai-

onera ij^sis iucuml>entia manuteiiere et supportare valeaut, et eorum quilibet valeat,

ideo, de vberiori gratia nostra speciali ac ex oerta scientia et mero motu nostris,

dedimus et concessimus, ac per presentes, pro nobis, heredibus et successoribus nostris.

damns et concediums prefato Jacobo Scott et heredibus suis masculis de corpore suo

exeuntibus, imperpetuum, annualem redditum viginti librarum legalis mouete Anglie sin-

gulis annis percipienduni ad receptam scaccarii nostri, heredum et successorura nostroruni,

per manus thesaurarii, coniissionarioruni pro thesauro, et camerarioruni dicti seaccarij

nostri, heredum et successorum noatrorum, pro tempore existentium, ad festa Annuncia-

cionis Bcate Marie Virginis, et Saucti Michaelis Archangeli, per equales porciones

annuatim solvendum :—Ac insuper nos, volentes prefatum Jacobum Scott titulo Ducis

insignire, ipsumque intt:-r Duces regni nostri Anglie captari, de vberiori nostra gratia

speciali ac ex certa scientia et mero motu nostris, prefatum Jacobum Scott in Ducem

Monmouth, necuon ad statum, gradum, stilum, titulum, dignitatem, nomen et honorem

Duels IMonmouth erexinuis, prefecimus, insignivimus, coustituimus et creavimus. ip-

sumque Jacobum in Ducem 2*Ionmouth, necnon ad statum, gradum, stilum, titulum,

dignitatem, nomen et honorem Duels Monmouth, tenore presentium, erigimus, pre-

ficimus, insignimus, constituimus, et creamus per presentes ; eidemque Jacobo nomen.

stilum, titulum, statum, gradum, dignitatem et honorem Ducis Monmouth imposuimus,

dedimus et prebuiujus, ac per presentes imponiraus, damus et prebemus, ac ipsum

Jacobum huiusmodi nomine, stilo, statu, titulo, gradu, dignitate et honore Ducis Mon-

mouth, per gladij cincturam, cape honoris et circuli aurei imposicionem in capite et

tradicionem virge auree. ins;ignimus, investimus et realiter nobilitamus per presentes :

habendum et tenendum nomen, stilum, titulum, statum, gradum, dignitatem, et honurem

Ducis Monmouth, cum omnibus et singulis preheminentijs, honoribus ceteris']ue

huiusmodi, nomiui, stilo, titulo, statui, gradui, dignitati et houori Ducis pertinentibus

sive spectantibus, prefato Jacobo et heredibus miisculis suis de corpore suo exeuntibus,

imperpetuum ; et vlterius volumus, ac per presentes, pro nobis, heredibus et succes-

soribus nostris, damus et concedimus prefato Jacobo et heredibus masculis de corpore